1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 августа 2020 года
	№
	391
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 мая 2016 года № 274

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 мая 2016 года № 274 «Об организации деятельности трудовых отрядов подростков, участвующих в реализации социально значимых дел в летний период, в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «Николаев Л.А.» заменить словами              «Горностаева Т.А.»;

2) в приложении 1:

в абзаце первом подпункта 1 пункта 1.5 раздела 1 «Общие положения» цифры «7800,0» заменить цифрами «12000,0»;

в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 2.7 раздела 2 «Порядок организации деятельности трудовых отрядов подростков, участвующих в реализации социально значимых дел» после слов «перечисляет участникам» дополнить словами «и руководителям отрядов»;

пункт 3.5 раздела 3 «Условия и порядок предоставления материальной поддержки» дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«В случае если руководитель отряда в течение дня осуществляет руководство несколькими ТОП, размер материальной поддержки не увеличивается.»;

в разделе 2 «Обязательства сторон» Соглашения
о совместной работе по организации деятельности трудовых отрядов подростков, участвующих в реализации социально значимых дел            приложения 1:

в подпункте 3 пункта 2.1 после слов «трудового отряда» дополнить словами «(трудовых отрядов) подростков»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 2.2 цифры «7800,0» заменить цифрами «12000,0»;

приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Положению об организации деятельности
трудовых отрядов подростков, участвующих
в реализации социально значимых дел в
летний период, в Чукотском автономном округе

ЛИСТОК
учета дел трудового отряда (трудовых отрядов) подростков
Наименование организации ______________________________________________________

За период с __________________________ по _______________________________________
Руководитель отряда (руководители отряда) ________________________________________

_____________________________________________________________(должность, Ф.И.О.)

Основные направления деятельности _______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Численность участников (чел.) ____________________________________________________

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Период участия в деятельности ТОП
	Количество календарных дней участия в деятельности ТОП

	дата начала
	дата окончания

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ФИО руководителя отряда

	ФИО участника отряда

	…

Руководитель организации (должность, подпись, Ф.И.О.) _____________________________

М.П.»;

3) пункт 4 Рекомендуемого перечня социально значимых дел для деятельности трудовых отрядов подростков приложения 2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«проведение мероприятий патриотической направленности (изучение истории страны, подвигов героев, современных достижений России, командные игры т.д.).».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин